- 1 -

平成25年８月26日

各 位
会  社  名 プレシジョン・システム・サイエンス株式会社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長    田島 秀二
 （コード番号：7707 東証 JASDAQ）
問合せ先 常務取締役  経営統括本部長   秋本 淳
 （TEL 047-303-4800    http://www.pss.co.jp/）

固定資産の取得(大館試薬センター建設)に関するお知らせ

当社は、このたび、平成25 年8月26日開催の取締役会において、下記のとおり、秋田県大館市に

遺伝子研究・診断用試薬の開発及び製造施設を新たに建設することについて決議いたしましたので、

お知らせ致します。

記

１．取得の理由

当社は、遺伝子診断分野において自動化システム製品の提供を通じて、事業の成長による社会貢献

を目指しています。この度、中期事業計画を策定(平成25年8月9日付プレスリリース参照)して、従

来の機器中心の売上から、臨床診断分野において試薬を中心とした、新規製品の売り上げ追加により、

事業成長を加速させる戦略を取っています。今回の試薬開発及び製造施設の建設は、中期事業計画に

掲げる戦略の一環となっています。

２．取得資産の内容

資産の名称及び所在地 取得価額(予定) 備考(予定)

大館試薬センター

(秋田県大館市)*

*当社子会社エヌピーエス(株)

敷地内

約428百万円

・土地面積   3,848㎡

・建物面積   1,122㎡

・着工時期   平成25年9月

・操業開始時期 平成27年2月

３．今後の見通し

当該固定資産の取得により見込まれる減価償却費などの諸費用は、予め中期事業計画に盛り込まれ

ていたものであり、当期並びに中期事業計画の業績予想を変更するものではありません。

以 上